



KENDRIYA VIDYALAYA O.F.D. RAIPUR, DEHRADUN

WALK-IN-INTERVIEW

Applications are invited in the prescribed form from eligible and interested candidates for preparation of a panel for Balvatika Teachers (Early Childhood Care and Education (ECCE) Teachers) on part-time basis for the academic session 2023-24. The application form can be downloaded from the Vidyalaya's website (<https://dehradunoef.kvs.ac.in>). Interested candidates should reach the Vidyalaya on 24.07.2023 at 08:00 am with the filled application form for the Interview alongwith the Original Documents and their photocopies (self-attested). For remuneration, educational qualification and other instructions, Candidates may visit Vidyalaya's website (<https://dehradunoef.kvs.ac.in>).

Sl. No.	Name of Post	Essential Qualifications	Date for Walk-in-interview	Remuneration
1.	Balvatika (Early Childhood Care and Education (ECCE) Teacher	Qualification for Teacher shall be as prescribed by NCTE 1. Senior secondary Class (Class XII or equivalent) from recognized Board with at least 50% marks & 2. Diploma in Nursery Teacher Education/ Pre- School Education/Early Childhood Education Programme (D.E.C.Ed.) of duration of not less than two years OR B/Ed. (Nursery) from NCTE recognized Institution.	24 July 2023	As per the KVS norms.

*Note: No TA/DA will be admissible for the Interview.

Principal



केंद्रीय विद्यालय ओ०एफ०डी० रायपुर देहरादून

प्रवेश चलित साक्षात्कार सूचना

शैक्षणिक सत्र 2023-24 के लिए अंशकालीन आधार पर संविदा बालवाटिका शिक्षकों (Early Childhood Care and Education (ECCE) Teacher) का पैनल तैयार करने हेतु योग्य व इच्छुक अभ्यर्थियों से निर्धारित प्रपत्र में आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं। आवेदन पत्र विद्यालय की वेबसाइट <https://dehradunoef.kvs.ac.in> से डाउनलोड किया जा सकता है। अभ्यर्थी साक्षात्कार हेतु आवेदन पत्र व अपने समस्त मूल दस्तावेज एवं उनकी छायाप्रति (स्व-प्रामाणित) लेकर दिनांक 24.07.2023 को प्रातः 08:00 बजे विद्यालय पहुंचें। पारिश्रमिक, शैक्षणिक योग्यता एवं अन्य निर्देशों हेतु <https://dehradunoef.kvs.ac.in> देखें।

क्र. सं.	पद का नाम	अनिवार्य योग्यता	चालित साक्षात्कार (Walk-in-interview) की तिथि	मानदेय
1.	बालवाटिका (प्रारंभिक बचपन की देखभाल और शिक्षा) शिक्षक	एनसीटीई द्वारा शिक्षक के लिए निर्धारित की गयी योग्यता : 1. कम से कम 50% अंकों के साथ मान्यता प्राप्त बोर्ड से सीनियर माध्यमिक कक्षा (कक्षा.बारहवीं या समकक्ष) और 2. एनसीटीई से मान्यता प्राप्त संस्थान से कम से कम दो वर्ष की अवधि का नर्सरी शिक्षक शिक्षा/प्री-स्कूल शिक्षा/प्रारंभिक बाल्यावस्था शिक्षा कार्यक्रम (डी.ई.सीएड.) में डिप्लोमा या बीएड (नर्सरी)।	24 जुलाई 2023	केंद्रीय विद्यालय संगठन के नियमानुसार

* नोट : साक्षात्कार हेतु यात्रा भत्ता देय नहीं होगा।

प्राचार्य